Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2018                                     № 211
пос. Известковый

О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в
администрации «Известковское городское поселение» на 2017-2019 годы,
утвержденный постановлением администрации от 06.10.2016 № 248 «Об
утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Известковское городское поселение на 2017-2019 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018
№ 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020
годы», Уставом муниципального образования «Известковское городское
поселение» Облученского муниципального района Еврейской автономной
области,  администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в
администрации Известковское городское поселение на 2017-2019 годы,
утвержденный вышеуказанным постановлением администрации следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить строками  1.23. и 1.24.  следующего содержания:

«1.23

Контроль за соблюдением лицами,
замещающими должности муниципальной
службы, требований законодательства
Российской Федерации о противодействии
коррупции, касающихся предотвращения и
урегулирования конфликта интересов, в том
числе за привлечением таких лиц к
ответственности в случае их несоблюдения

В течение
года

Начальник
организационно-
правового
отдела
администрации

1.24

Усиление антикоррупционной направленности
ведения личных дел лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы, в том числе контроля
за актуализацией сведений, содержащихся в
анкетах, представляемых при назначении на
указанные должности и поступлении на такую

В течение
года

Начальник
организационно-
правового
отдела
администрации»

службу, об их родственниках и
свойственниках в целях выявления
возможного конфликта интересов

1.2. Пункт 4 дополнить строками  4.10 и 4.11 следующего содержания:

«4.10

Ежегодно повышать квалификацию
муниципальных служащих, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции.

1 раз в год

Начальник
организационно-
правового отдела
администрации

4.11

Обучение муниципальных служащих, впервые
поступивших на муниципальную службу для
замещения должностей, включенных в
перечни, установленные нормативными
правовыми актами Российской Федерации, по
образовательным программам в области
противодействия коррупции.

1 раз в год

Начальник
организационно-
правового отдела
администрации»

2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном

вестнике» Известковского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 Глава администрации
  городского поселения                                                      Г.В. Козлова